Por unanimidade, aprovar despesa para renovacao de Acordos de Colaboragao
corn varios parceiros locals (sobretudo, associacoes de pals) para dinamizagao das "Atividades
de Animagao e Apoio a Famil ia" (JI), durante o ano letivo 2016/2017, no montante total de
143.616,38C (cento e quarenta e tres mil, seiscentos e dezasseis centimos), nos termos e corn
os fundamentos da referida informagao da Chefe da Divisao de Gestao Financei ra e
Administrativa.

No 28 - Proposta de Deliberacao da Presidente da Camara, referente a uma informagao
da Chefe da Divisao de Gest-do Financeira e Administrativa, datada de 05 de setembro de 2016,

[...]

remetendo para autorizagao assungao de compromisso plurianual para a "Aquisigao de Servigos
de Tecnico Responsavel pela Exploragao de verias Instalagoes Eletricas Municipals", para urn
period° de 3 anos, estimando-se que o encargo previsto corn a referida aquisigao de servigos
para o periodo indicado nao exceda o montante de 36.720,00C (trinta e seis mil e setecentos e
vinte euros), acrescidos de IVA a taxa legal ern vigor. - PG 293858

Deliberacao: Por unanimidade, submeter a autorizagao da Assembleia Municipal, assungao de
compromisso plurianual para "Aquisigao de Servigos de Tecnico Respons6vel pela Exploragao de
verias Instalagoes Eletricas Municipais", ao abrigo do disposto no na al.

[...]

remetendo para autorizagao assungao de compromisso plurianual para a "Fornecimento de
Energia Eletrica a Edificios e Equipamentos Municipais - Baixa Tensao Especial", pelo periodo de
1 ano, estimando-se que o encargo previsto corn a referida aquisigao de servigos para o period()
indicado nao exceda o montante de 198.759,00C (cento e noventa e oito mil e setecentos e
cinquenta e nove euros), acrescidos de IVA a taxa legal ern vigor. - PG 293913

Deliberacao: Por unanimidade, submeter a autorizagao da Assembleia Municipal, assungao de
compromisso plurianual para "Fornecimento de Energia Eletrica a Edificios e Equipamentos
Municipais - Baixa Tensao Especial", ao abrigo do disposto no na al.

[...]

do custo do bi lhete de assinatura, prevendo-se que o bi lhete custe mensalmente 96,75C
(noventa e seis euros e setenta e cinco centimes) de setembro a dezembro de 2016, e que a
partir de janeiro de 207 possa ter urn aumento de 5%.
Assim sendo, o montante total do passe para o ano letivo de 2016/2017 (setembro a julho),
sere de 1.098,20C (mil noventa e oito euros e vinte centimes), sendo que desse montante, a
aluna apenas tern direi to a 50%, pelo que o valor do apoio a atr ibuir, ascende a 549,10C
(quinhentos e quarenta e neve euros e dez centimes). - PG 290386

Deliberagao: Por unanimidade, aprovar o apoio para transporte escolar da aluna, Bruna

[...]

de Gestao Financeira e Administrativa.

HE

No 45 - Proposta de Deliberacao da Presidente da Camara, referente a uma informagao
da Chefe da Divisao de Gestao Financeira e Administrativa, datada de 07 de setembro de 2016,
remetendo para aprovagao, despesa no montante de 352,00C (trezentos e cinquenta e dois
euros), a atribuir ao Centro Social do Pessoal do Municipio de Abrantes, no ambito do
fornecimento de refeigoes aos mCisicos participantes no projeto "AMA - Masica do Nosso Tempo"
- PG 293310

Deliberagao: Por unanimidade, aprovar a atribuigao de urn subsidio ao Centro Social do Pessoal